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Nr 3.

Ankom til] riksdagens kansli den 7 april 1934 kl. 3 e. m.

Första hammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, 
i anledning av väckt motion, 1:271, örn bättre kontroll 
av mätare för elektrisk energi.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 271, hava herrar Alexander Nilsson, Per Gustafsson 
och Anton Pettersson hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t 
måtte anhålla, att undersökning verkställes rörande kontroll av mätare för 
elektrisk energi och att Kungl. Maj:t sedermera måtte vidtaga de åtgärder, 
vartill undersökningen kan föranleda.

Beträffande motivering får utskottet hänvisa till motionen.

Såsom av motionen framgår, avser denna omfattningen av det utrednings
uppdrag, som omhänderhaves av de på grund av Kungl. Maj:ts bemyndigande 
den 3 februari 1933 inom handelsdepartementet tillkallade sakkunniga för 
elektriska kontrollväsendet.

Utskottet har inhämtat, att omförmälda sakkunniga, vilka enligt uppgjord 
fördelning förberett behandlingen av olika i deras utredningsuppdrag ingå
ende spörsmål, för närvarande enligt av chefen för handelsdepartementet 
godkänd plan äro sysselsatta med utredningar rörande bland annat kontroll 
av elektrisk installationsmateriel med mera.

På av utskottet gjord framställning hava de sakkunniga tillika inkommit 
med yttrande över förevarande motion, därvid i huvudsak anförts följande; 
Motionärerna, som icke funnit fullt klart framgå av de för sakkunnigutred
ningen meddelade direktiven, huruvida i uppdraget inginge att undersöka 
frågan örn kontroll av mätare för elektrisk energi, hade förordat, att även 
nämnda fråga utreddes av de sakkunniga. Med anledning härav finge de 
sakkunniga framhålla, att vad i nämnda direktiv anförts rörande en offentlig 
materielkontroll närmast torde avse frågan örn införande av en sådan till 
förebyggande av olycksfall och skador vid elektriska anläggningar. En 
kontroll å elektricitetsmätare åter avser att förebygga missvisning hos mätaren. 
På grund av sitt allmänna uppdrag komme emellertid de sakkunniga att 
hava sin uppmärksamhet riktad även på den i motionen berörda frågan. 
Vid sådant förhållande syntes en särskild anhållan från riksdagens sida örn 
undersökning i ämnet icke vara erforderlig. Härtill kunde upplysningsvis 
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Utskottet.

meddelas, att obligatorisk mätarkontroll visserligen icke finnes i Sverige, 
men att såväl typprov som individuella prov å mätare mot ersättning 
utföras av statens provningsanstalt samt att elektricitetsdistributörerna, som 
närmast hava intressen att bevaka å ifrågavarande område, i allt större om
fattning genomfört fortlöpande kontroll å utlämnade mätare.

Med stöd av vad sålunda förekommit, och då alltså det av motionärerna 
framförda yrkandet på hemställan örn undersökning rörande kontroll av 
mätare för elektrisk energi redan beaktats av de i motionen omförmälda 
sakkunniga, samt vidare åtgärder i motionens syfte från riksdagens sida icke 
synas för närvarande påkallade,

får utskottet, som förväntar att utredning i av motionärna angivet avseende 
genom de sakkunnigas försorg kommer att framläggas, hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kamma
rens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 april 1934.

På utskottets vägnar:

O. A. NORDBORG.
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Närvarande: herrar Nordborg, Berling, Forslund, John Björck, Jacob Hansson, Anton 
Pettersson, Arvedson och Holstenson.
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